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DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO 

Nombre del producto: Alitas de pollo crujientes y picantes. 

 

Especificaciones del embalaje: 6 X 1000 gr 

Descripción del producto: Las alas de pollo están marinadas y precocinadas en aceite 
vegetal. Son un producto IQF. 

 

Ingredientes:  

Alitas de pollo, harina de trigo, aceite de colza y girasol, almidón de patata, almidón de 
trigo, tapioca y maíz modificados, sal, regulador de la acidez (E262, E330), aromas 
naturales, gluten de trigo, pimienta, colorante (extracto de pimentón), pimienta de 
cayena, maltodextrina, limón en polvo, chile, ajo, cebolla, levadura seca. Para 100 gr 
de producto final se utilizan 103 gr de pollo. 

 

Especificaciones analíticas: 

 Información nutricional por 100 gr 

 Valor energético:   856KJ/ 205Kcal 

 Grasas:     13 gr 

- De las cuales grasas saturadas 2,7gr 

Carbohidratos:    6,6 gr 

- De las cuales azúcares  < 0,5 gr 

Proteínas:    15 gr 

Sal:     1,5 gr 

 

Almacenamiento: Min. -18ºC 

 

Vida útil: 10 meses. 

 

Peso: Peso por unidad de venta   1,0 kg 

 Peso mínimo para la venta   0,985 kg 

Peso neto por caja   6,0 kg 

Peso bruto por caja   6,3 kg 
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Medidas de la caja: (largo x ancho x alto) (mm) (exterior)  300 x 398 x 144 

 

Logística:  Cajas por pallets  88 

  Cajas por capas  8 

  Capas por pallets 11 

  Altura por pallets 1734 mm 

 

Halal: Sí. 

 

Alérgenos: Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena, o sus 
variedades híbridas). 

 Crustáceos y productos que contienen en su base crustáceos. 

 Huevo y productos a base de huevo. 

 Pescados y productos a base de pescados. 

 Cacahuetes y productos a base de cacahuetes. 

 Soja y productos a base de soja. 

 Leche y productos derivados de la leche (incluido la lactosa). 

 Frutos secos (almendras, avellana, nueces, anacardos, pistachos, nueces de 
macadamia, etc.) y productos derivados de los frutos secos. 

 Apio y productos derivados del apio. 

 Mostaza y productos derivados del pistacho. 

 Semillas de sésamo y productos derivados de las semillas de sésamo.  

 Dióxidos de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10 
mg/litros expresados como So2. 

 Altramuz y productos a base de altramuz. 

 Moluscos y productos a base de moluscos. 
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